ニュースレポート

令和４年８月１６日

報 道 機 関  各 位

選挙管理委員会事務局

タイトル    赤穂市長選挙執行主要日程について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市長選挙執行主要日程

日  時

別紙のとおり

場所・住所

別紙のとおり

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和５年１月２６日任期満了に伴う赤穂市長選挙執行主要日程について、下記のと

おり決定いたしました。

 １．告 示 日  令和５年１月１５日（日）

 ２．投開票日  令和５年１月２２日（日）

 ３．主要日程  別紙のとおり

問い合わせ先

部課係名：選挙管理委員会

担当者名：福井

電 話：0791-43-6846     内線（2277）

F A X：0791-43-6898

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市長選挙執行主要日程

   事         項    期   日   等  根 拠 法 令

   告   示   日

   投   票   日

   任 期 満 了 日

 １月１５日（日）

 １月２２日（日）

午前７時から午後８時まで

１月２６日（木）

 法３３⑤

 法４０①

 法２５９

１.選挙人名簿登録（選挙時登録）

   基  準  日

   登  録  日

   異議 申出期 日

２.立候補届出日

３.補充立候補届出最終日

４.選挙立会人届出期限

５.選挙会（開票事務と合同）

６.当選告示（当選の効力発生）

７.当選証書附与

８.選挙運動費用収支報告書提出期限

９.選挙の効力に関する異議申出期限

10.当選の効力に関する異議申出期限

 １月１４日（土）

 １月１４日（土）

１月１５日（日）

 １月１５日（日）

 １月１９日（木）

 １月１９日（木）

 １月２２日（日）

午後９時から

 １月２３日（月）

 １月２３日（月）

 ２月 ６日（月）

 ２月 ６日（月）

 ２月 ６日（月）

 法２２③

 法２２③

 法２４①

法８６の４①②

法８６の４⑥

法７６，６２①

法７９①

法８０①

法１０１の３②

法１０２

法１０５①

法１８９①

法２０２①

法２０６①

＊ 立候補予定者説明会

    １．日 時  令和４年１２月６日（火）  受付 午後１時から

                       開始 午後１時３０分から

     ２．場 所  市役所２階 ２０４会議室

    ＊ 立候補届出書類予備審査

     １．日  時    令和４年１２月２０日（火） 別途指定の時間

     ２. 場 所  市役所２階 ２０４会議室